Совет на Општина Куманово

           Бр. 09 – 954/1
            16.01.2026 година

            Куманово
Врз основа на член 24 од Статутот на Општината Куманово и член 30 од Деловникот на Советот на Општината Куманово, донесувам
Р Е Ш Е Н И Е

за свикување на Петтата седница на Советот на

Општина Куманово


Седницата ќе се одржи на 22 јануари 2026 година (четврток), во кружната сала на зградата на поранешните општествено - политички организации, со почеток во 10:00 часот.
За работа на седницата го предлагам следниот
Дневен ред (пречистен)
1. Извештај за реализација на Програмата за работа на Советот на Општина Куманово за 2025 година;
2. Предлог - Програма за работа на Советот на Општина Куманово за 2026 година;
3. Предлог – Решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредност на бод за пресметување на платите на вработените во ЈП „Водовод“  Куманово за 2026 година;
4. Предлог – Решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредност на бод за пресметување на платите на вработените во ЈП „Куманово – гас“ Куманово за 2026 година;
5. Предлог – Решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредност на бод за пресметување на платите на вработените во ЈП „Куманово – план“ Куманово за 2026 година;
6. Предлог – Решение за давање согласност на Ценовникот за измена и дополнување на Ценовникот на услуги на ЈП „Пазаришта“-Куманово;
7. Предлог – Решение за давање согласност на Пречистениот текст на Ценовникот на услуги на ЈП „Пазаришта“-Куманово;
8. Предлог – Решение за давање согласност на Одлуката на ЈП „Пазаришта“-Куманово за определување на деловни објекти кои треба да бидат предмет на јавно наддавање за издавање под закуп;
9. Предлог - Решение за давање согласност на Одлуката за продажба на движна ствар патничко возило во сопственост на ЈП „Пазаришта“-Куманово;
10. Програма на Општинскиот совет за превенција на детско престапништво на Општина Куманово за 2026 година;
11. Стратегија за унапредување на родова еднаквост Општина Куманово 2026 – 2030 година;
12. Локална стратегија за млади на Општина Куманово за периодот 2026 – 2030 година;
13. Стратегија за социјална заштита за периодот 2026 – 2030 година;
14. Предлог – Одлука за комунален ред во Општина Куманово;
15. Предлог – Одлука за неутврдување на потреба од донесување на урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на земјиштето планирани со важечки ГУП – ЗП Зелена површина во А1-1 Семејна куќа за дел од УЕ 2 дел од УБ 86 за КП 9996/1. КО Куманово – Општина Куманово;
16. Предлог – Одлука за неутврдување на потреба од донесување на урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на земјиштето планирани со важечки ГУП – ЗП 
Зелена површина во А4-Викенд куќа и ПО-Помошен објект дел од УЕ 3та МУБ дел од УБ 53 за КП 3679 и КП 3678, КО Куманово – Општина Куманово;
17. Предлог – Одлука за неутврдување на потреба од донесување на урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на земјиштето планирани со важечки ГУП – ЗП Зелена површина (заштитен појас за регионален пат Куманово – Свети Николе) во ПО-Помошен објект дел од УЕ Гоце Делчев дел од УБ 27 за КП 24703/2, КО Куманово – Општина Куманово;
18. Предлог – Одлука за неутврдување на потреба од донесување на урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на земјиштето планирани со важечки ГУП – ЗП Зелена површина во А1 Семејна куќа дел од УЕ 3та МУБ дел од УБ 53 за КП 3692/3, КО Куманово – Општина Куманово;
19. Предлог – Одлука за неутврдување на потреба од донесување на урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на земјиштето планирани со важечки ГУП – ЗП Зелена површина - заштитен појас Зна сообраќајница, магистрален пат А2- делница Куманово-Страцин – Деве Баир во А1-Станбен објект за дел од УЕ Долно Којнаре дел од УБ 5 за КП 7351, КО Куманово – Општина Куманово;
20. Предлог – Одлука за неутврдување на потреба од донесување на урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на земјиштето планирани со важечки ГУП – ЗП Зелена површина во А1-Станбен објект за дел од УЕ 1 дел од УБ 35 за КП 13910, КО Куманово – Општина Куманово;
21. Предлог – Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за парцелизација за градежна парцела бр.8.8 на КП бр. 25958/9 за поместување на граница кон соседна градежна парцела бр. 8.7 на КП бр25958/8 и кон КП 25958/1, со намена А1 – домување во куќи КО Куманово – од ДУП за дел од УЕ Гоце Делчев дел од УБ 27 - Општина Куманово;
22. Предлог – Одлука за давање согласност за обезбедени финасиски средства од Буџетот на Општината Куманово за преземање на 1(еден) административен службеник;
23. Предлог – Решение за именување на членови на Управниот одбор на ЈОУД Детска градинка „Ангел Шајче” – Куманово;

24. Предлог – Решение за именување на членови на Органот за надзор во ЈОУД Детска градинка „Ангел Шајче” – Куманово;

25. Предлог – Решение за именување на членови на Управниот одбор на ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски” – Куманово;

26. Предлог – Решение за именување на членови на Одборот за контрола на материјално-финансиско работење на ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски” – Куманово;

27. Предлог – Решение за именување на членови на Управниот одбор на ЈОУ Дом за стари лица „Зафир Сајто” – Куманово;

28. Предлог – Решение за именување на членови на Органот за надзор на ЈОУ Дом за стари лица „Зафир Сајто” – Куманово;
29. Предлог – Решение за именување на претставници од Општина Куманово за членови на Управниот одбор на Јавната установа - Општински ученички дом „Професор Мијалковиќ” – Куманово;
30. Предлог – Решение за разрешување и именување на претставник од Општина Куманово – член на Управниот одбор на ЈЗУ Здравствен дом „Куманово‘‘ – Куманово;
31. Општински енергетски план за 2026 година за Општина Куманово.
                                                                                                                             Совет на Општина Куманово
                                                                                                                                             Претседател,                                
                                                                                                                                                    Ивана Ѓорѓиевска, с. р.                   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                                                                                                    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                                                                                                    
